令和２年５月２７日

保護者 様

倉敷市立二万小学校

校 長 岡根  誠

６月１日（月）からの学校再開について（お知らせ）

 平素より，本校の教育活動に御理解と御協力をいただき，感謝申し上げます。

このたび，倉敷市新型コロナウイルス感染症対策本部会議にて，６月１日（月）以降の学校再開

につきまして，次のとおり決定しましたので，お知らせします。

なお，学校は再開しますが，新型コロナウイルス感染症が終息したわけではありません。感染症

対策につきましては，感染拡大を予防する「新しい生活様式」を取り入れながら，引き続きご家庭

でも適切に対応いただきますようお願いします。

記

〇 学校再開について

・６月１日（月）から通常の授業を再開します。

〇 １学期末と２学期始の期日について

 ・７月２０日（月）から７月３１日（金）までを授業日とし，３１日（金）を１学期終業式とし

ます。

・８月２６日（水）を２学期始業式とします。夏季休業中に登校日を１日（８月２３日）実施

します。

〇 マスクの着用について

 ・引き続き着用させるようお願いします。ただし体育の学習と登下校については，熱中症を考

慮して「人との間隔を空ける」「不必要な会話を控える」等に留意して着用しなくてもよいこ

ととします。